
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06876 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/06876 

 Del: 23/09/2019 

 Esecutivo da: 23/09/2019 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Servizio 

Centrale acquisti 

 

 

 

OGGETTO:  
Acquisizione di buoni pasto cartacei per il servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti 

dell'Amministrazione Comunale - adesione Convenzione Consip BP8 Lotto 6 - azienda Repas 

Lunch Coupon s.r.l.  

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
 

• il bilancio finanziario 2019/2021 è stato approvato con deliberazione del Consiglio n. 72/2018 del 

21/12/18, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - Bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

• con deliberazione di Giunta n.259 del 20.05.2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 

PEG 2019/2021;   

• il Servizio Centrale Acquisti è individuato come responsabile di budget e di procedura del Capitolo 

46525 “Prestazioni di servizi per quota concorso mensa” per l’acquisizione di buoni pasto per tutte le 

Direzioni del Comune di Firenze. 

 

Ricordato che: 

- con determinazione n. 7353 del 3/11/2016 si è provveduto ad attivare la convenzione Consip 

“Buoni pasto 7” Lotto 2, con l’Azienda Day Ristoservice S.p.A., per gli anni 2017 e 2018 (durata 24 

mesi)  ordine 3276993 dell’08/11/2016; 

- con determinazione n. 3799 del 23/05/2018 - ordine 4325777 - è stato attinto al Lotto 7 Consip (cd. 

Lotto accessorio) con l’Azienda Day Ristoservice S.p.A., attivabile per l’importo non eccedente il 

fabbisogno di n. 4 mesi di fornitura, nelle more dell’attivazione della Convenzione Buoni Pasto 8 

prevista per il 1/4/2019; 

- con determinazione 1507 del 25/2/2019 si è provveduto,  nelle more dell’attivazione della 

Convenzione Buoni Pasto 8 “Lotto 6 Toscana” prevista per il 1/6/2019, ad attivare, tramite trattativa 

MEPA n. 816167, la fornitura di buoni pasto per ulteriori 3 mesi ottenendo offerta migliorativa – 

ordine  prot. n. 67934 del 26/2/2019; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06876 

 

- con determinazione 3498 del 07/05/2019 si è provveduto,  nelle more dell’attivazione della 

Convenzione Buoni Pasto 8 “Lotto 6 Toscana” prevista per il settembre 2019, ad attivare, tramite 

trattativa MEPA 146594, la fornitura di buoni pasto per ulteriori 3 mesi ottenendo offerta 

migliorativa – ordine  prot. n. 156930 del 10/5/2019; 

 

Preso atto dal portale www.acquistinretepa.it, che il Lotto 6 “Toscana” della Convenzione per la fornitura 

del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei (ottava edizione), è stato stipulato tra 

CONSIP S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e l’Azienda REPAS LUNCH 

COUPON s.r.l.   in data 18/09/2019, con durata da 1 mese a 24 mesi a decorrere dalla data di emissione 

dell’ordinativo di fornitura, che prevede uno sconto del 19,75% (iva 4% esclusa) sul valore nominale del 

buono pasto di € 7,00= per un importo a buono pasto di € 5,62;  

 

Dato atto che questo Servizio Centrale Acquisti deve assicurare il servizio di buoni pasto per i dipendenti 

comunali, tenendo conto degli attuali stanziamenti di bilancio per gli anni 2019 e 2020 e salvi eventuali 

necessari adeguamenti ed integrazioni; 

 

Preso atto che, per coprire il presunto fabbisogno dei dipendenti comunali  sarà necessario ordinare n. 

210.000 buoni pasto cartacei, così suddivisi: 

- n. 35.000 per  l’anno 2019  per i fabbisogni valutati  fino alla fine del corrente anno  a seguito anche di 

nuove assunzioni di personale; 

- n. 175.000 per l’anno 2020 per i fabbisogni valutati in base al rapporto nuove assunzioni/pensionamenti 

preventivati;  

 

Ritenuto dunque di  provvedere ad  impegnare  la  spesa necessaria per l’acquisizione dei buoni pasto 

cartacei suddetti  per tutte le Direzioni del Comune di Firenze, a favore della REPAS LUNCH COUPON 

s.r.l. per una somma pari ad  €.1.227.408,00=  compreso  IVA 4% e spese bonifico bancario a totale carico 

dell’Ente appaltante; 

 

Dato atto: 

- che per il procedimento in questione il Rup è la Dott.ssa Sabrina Giovanna Baccei –Dirigente del 

Servizio Centrale Acquisti del Comune di Firenze; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo 

167/2000; 

- che il CIG è 8035615F42;  

- che in data 11/06/2019 è stato acquisito il DURC di REPAS LUNCH COUPON s.r.l. e che tale 

documento risulta regolare e tutt’ora in corso di validità; 

- che è stata acquisita la dichiarazione del RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse in 

relazione all’oggetto della presente procedura di gara, prot. 302433 del 19/09/2019, conservata in 

atti;  

 

Visti: 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;  

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016 ; 

- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale; 

-l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. n. 

33 del 1/02/2018; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06876 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate: 

 

1) Di aderire alla Convenzione Consip “Buoni Pasto 8” Lotto 6 “Toscana” per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 

1999 e smi. stipulata tra CONSIP S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e la REPAS 

LUNCH COUPON s.r.l. quale aggiudicataria del  suddetto Lotto 6; 

 

2) Di affidare il servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Amministrazione Comunale per n. 2 mesi 

dell’anno 2019 e per  l’anno 2020 all’Azienda REPAS LUNCH COUPON s.r.l. con sede in ROMA  - Via 

del Viminale, 43 (cod fornitore 61984) – P. IVA 01964741001 C.F. 08122660585 quale aggiudicataria del 

Lotto 6, come sotto indicato.  

 

3) Di sostenere la spesa complessiva di € 1.227.408,00, Iva compresa, necessaria all’acquisto di n. 210.000 

buoni pasto a copertura del presunto fabbisogno per n. 2 mesi dell’anno 2019 e per l’anno 2020, così 

suddivisi: 

- n. 35.000 per  l’anno 2019; 

- n. 175.000 per l’anno 2020; 

e di impegnarla nel modo sotto indicato. 

 

4) Di impegnare, a fronte di una spesa di € 5,62 a buono pasto, sul capitolo 46525 - la somma di € 

1.227.408,00 compreso IVA al 4% – codice CIG derivato 8035615F42 - spese bonifico bancario a totale 

carico dell’Ente appaltante, così suddivisa: 

- €  204.568,00 anno 2019 

- € 1.022.840,00 anno 2020. 

 

5) Di dare atto che i pagamenti relativi alla fornitura di cui al presente atto dovranno essere effettuati a 30 

(trenta) giorni dalla data di ricevimento fattura e accreditati, come di seguito riportato: 

Azienda REPAS LUNCH COUPON s.r.l., presso UNICREDIT ROMA CENTRO - Codice IBAN: IT 28 A 

02008 05364 000110122317. 

 

6) di dare atto che il RUP è la sottoscritta Dott.ssa Sabrina Giovanna Baccei, Dirigente del Servizio Centrale 

Acquisti del Comune di Firenze e di individuare, quale Direttore dell’esecuzione, la dott.ssa Annalisa Poli – 

Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Centrale Acquisti. 

 

 

 

 

 
Firenze, lì 23/09/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Sabrina Giovanna Baccei 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 46525 0 19/007375 00 204568 

2) 46525 0 20/000760 00 1022840 

      

 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06876 

 

Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 23/09/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 
  

  
  

  

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


